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Efter valdagen får vi sedan börja flytta över till den 
nya kommungården och det ser vi nog fram emot 
allihopa. På grund av att vallokalernas adresser ska 
meddelas redan vid årsskiftet så vågade vi inte chan-
sa på att allting skulle vara klar tills dess. Det mesta 
hade nog varit klart, men det har varit lite leverans-
problem med branddörrarna inne i huset. Så för att 
vara säkra på att teknik och kommunikationer fung-
erar så sköter vi om valdagen först och så flyttar vi 
sedan.

Det ska bli spännande att se hur valresultatet blir, 
efter att alla rösterna har räknats. Vi kan väl lugnt 
påstå att den nuvarande regeringen har skött sina 
åtaganden bra genom de kriser den ställts inför. Den 
har dessutom inte påfört kommunsektorn så stora 
inbesparingskrav som den förra regeringen gjorde. 
Visserligen har statens skuldsättning ökat och det är 
inte hållbart i längden, men det behöver också finnas 
en långsiktighet i den offentliga ekonomin. För kom-
munernas skull så hoppas jag att det inte blir så stora 
kursändringar med en ny regering.

Här mot slutet av mars så kommer vi även att få 
bokslutssiffror från kommunernas verksamhet. Det 
är ett flertal kommuner som redan i februari fick en 
smärre chock när vår frivilliga välfärdssamkommun 
kom ut med att det blev stora överskridningar på 
olika håll i organisationen och att en del kommuner 
kommer att få stora tilläggsräkningar ännu för verk-
samheten 2022. 

För Korsnäs del så verkar samkommunens verk-
samhet på specialsjukvård och primärhälsovård att 
motsvara de belopp som vi har budgeterat för. Men 
det har inte kommit några förvarningar för de andra 
kommunerna som har överskridningar heller. Så just 
nu råder en stor förvirring kring samkommunens 

Valfeber 2023
Nu när vi går in i mars månad så börjar riksdagsvalet 

ta fart på många olika fronter. Kandidaterna är uppställ-
da, listor inlämnade och kandidaterna har fått sina num-
ror och nu börjar skyltarna dyka upp bredvid våra vägar 
också. Själva valdagen blir den första söndagen i april 
och för de som ska rösta i kyrkbyn finns vallokalen ännu  
på det vanliga stället i kommungården.  

stora överskridningar, ingen ger heller riktigt klara 
besked vart eller varför alla dessa extra miljoner har 
gått åt sig. Men även för Korsnäs del så får vi vara lite 
osäkra på resultatet. Om alla andra kommuner tyck-
er att de har fått för stora räkningar så kan det vara 
felaktigheter i fördelningen mellan kommunerna 
också. Då kan det i värsta fall vara så att beräkningen 
för Korsnäs kommuns betalningsandel är för liten.

Det ser ut på de preliminära siffrorna, som om det 
var ett mycket klokt ekonomiskt beslut för Korsnäs 
att hålla kvar socialvården i egen regi 2022. Det är 
också så att kommunens framtida statsandelar på-
verkas av kommunens social- och hälsovårdsutgifter 
2022. Den slutliga statsandelen slås fast på basen av 
bokslutssiffrorna för 2021 och 2022.

Kunde vi vara säkra på samkommunens andel så 
kunde vi också i det här skedet ge en positiv resultat-
varning för Korsnäs kommuns del för år 2022. Vi har 
fått in mera statsandelar och den egna verksamheten 
följer i stort budgeten och vi har inte längre några 
stora extra avskrivningar som påverkar resultatet. Så 
det ser ut som om Korsnäs efter sina år av negativa 
resultat äntligen kan se fram emot ett positivt slut-
resultat i bokslutet 2022. Men vi får återkomma till 
våra bokslutssiffror när vi har det klart till 100 %.

I väntan på bokslutssiffror så ska vi ta och passa 
på att njuta av de allt ljusare dagarna och tanka lite 
D-vitamin. För sakta men säkert så går vi mot våren 
igen och oberoende av vilket parti och vilka kandi-
dater som kommer att sitta i riksdagen så kan vi alla 
glädjas åt vårens ankomst!

Christina Båssar, Kommundirektör
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Annonsera i KorsnäsNytt
	Annonspriser år 2023 (+ moms 24%)

		  Färg

1/1-sida 		  145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida		  105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida		  75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta		  50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.
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Till Dig som flyttat till Korsnäs kommun 2022
och blivit en av våra nya kommuninvånare

(1.1-31.12.2022)

Vi är så glada att just Du har valt att flytta till någon av byarna i Korsnäs kommun. 
Vi hoppas att Du ska trivas! 

Vi vill ge Dig ett litet 

VÄLKOMSTPAKET
och hälsa Dig välkommen till Korsnäs kommun!
Om Du vill ha en liten välkomstgåva, 

vänligen hör av Dig till projektchef Emma Sand:
emma.sand@korsnas.fi eller per telefon: 050-5680403.

Meddela Ditt namn, Din/Er adress och skriv också vilket datum under år 2022 
Du/Ni flyttat hit, 

så kommer vi överens om när Du kan hämta Ditt välkomstpaket.

#möjligheternaskorsnäs



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

4

K
o
m

m
u

n
a
l
 i
n

f
o
r
m

a
t
io

n

Trafikledsverket har begärt 
utlåtande om utkastet till inves-
teringsprogrammet för statens 
trafikledsnät för 2024 – 2031. 
Trafikledsverket önskar särskilt 
få svar på ett antal frågor.

1. Tycker ni att man i inves-
teringsprogrammet i helhet har 
lyckats uppnå del målsättningar 
som har satts upp och svara på 
förändringar i omvärlden?

Korsnäs kommuns svar: Nej, 
Österbottens landskap kommer 
att ha en mycket viktig roll i lan-
dets gröna omställning och en-
ergiproduktionen de kommande 
åren. Investeringar på omkring 10 
miljarder planeras i regionen fram 
till 2030. Med tanke på dessa är 
inte investeringsprogrammets pri-
oriteringar riktigt uppgjorda.

2. Är investeringsprogrammets 
motiveringar utifrån effekterna 
balanserade och tydliga?

Korsnäs kommuns svar: Nej, 
Österbottens landskap och ener-
gikluster behöver större satsningar 
på infrastruktur som kan stöda oss 
i den gröna omställningen motive-
ringarna och effekterna lyckas ge-
nomgående missa behoven i Öst-
erbotten.

3. Hur skulle ni ändra i program-
met inom den ekonomiska ramen 
för olika trafikformer enligt Trafik 
12-planen och hur motiverar ni de 
bättre effekterna av ändringarna?

Korsnäs kommuns svar: Riks-
väg 8:s och Riksväg 3:s betydelse 
för export och försörjningsbe-
redskap. Riksväg 3 är ju också en 
del av Europaväg 12 och viktig 
för förbindelserna över Kvarken, 
förbindelsen över Kvarken är i sin 
tur livsviktig för den gröna om-
ställningen i Österbotten och för 
Finland. Bland annat har Forst-

Utlåtande om statens 
trafikledsnät för 2024 - 2031

styrelsen nyligen valt Vattenfall 
Ab som partner i en planerad 
havsvindkraftspark i Korsnäs, en 
industriell enskild satsning om 
3 miljarder euro. Förbindelserna 
över kvarken och hamnkapacitet 
kommer att vara av största vikt för 
ett lyckat projekt. Riksväg 8 måste 
återinföras i investeringsprogram-
met i sin helhet, eller åtminstone 
förverkligas enligt plan.

4. Hur skulle ni utveckla pro-
cessen för utarbetandet, uppdate-
ringen och uppföljningen av inves-
teringsprogrammet?

Korsnäs kommuns svar: Vi 
skulle önska att de kända framti-
da utvecklingstrenderna kan tas 
med i beredningen och att beho-

 
Trafikledsverkets publikationer 

Skriv nummer/2023 

 

Investeringsprogrammet för statens 
trafikledsnät för 2024–2031 
Utkast 31.1.2023 

 

  
 

 

ven i de olika delarna av landet får 
en större betydelse. Vägnätets all-
männa skick och behovet av resur-
ser för upprätthållandet av vägnä-
tet är av högsta prioritet.

5. Vilken planering av objekt 
utanför investeringsprogrammet 
borde utifrån relevans främjas un-
der de närmaste åren inför framti-
da uppdateringar av investerings-
programmet?

Korsnäs kommuns svar: Kaskö-
banan behöver upprätthållas för 
att befrämja godstrafiken och ex-
porten. Riksväg 8 mellan Över-
mark, Brännback till Bäckliden, 
Närpes, borde breddas med tanke 
på trafiksäkerheten.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

5

K
o
m

m
u

n
a
l
 in

f
o
r
m

a
t
io

n

Klientavgifterna inom små-
barnspedagogiken att ändras 
från och med den 1 mars 2023 
genom att de inkomstgränser 
som avgifterna grundar sig på 
höjs med 33 procent. 

Syftet med ändringen är att för-
bättra barnfamiljernas köpkraft 
och att stödja barnfamiljer med 
små och medelstora inkomster på 
grund av de ökade levnadskost-

Ändringar i avgifterna för 
småbarnspedagogik

Familjens storlek/ 
antal personer 

Bruttoinkomstgräns 
för lägsta avgiften 
€/mån 

Betalningsprocent % Bruttoinkomstgräns 
för högsta avgiften €/mån 

2 3874 10,70 6626 

3 4998 10,70 7750 

4 5675 10,70 8427 

5 6353 10,70 9105 

6 7028 10,70 9780 
 

naderna och de kraftigt stigande 
elpriserna. Genom att sänka avgif-
terna kan man också öka barnens 
deltagande i småbarnspedagogik.

Ändringen kommer att påverka 
intäkterna vad gäller klientavgif-
ten inom småbarnspedagogiken, 
samt intäkter för avgiften för för-
skoleelevernas kompletterande 
småbarnspedagogik. En uppskatt-
ning av intäkterna för dagvårdsav-

gifterna har gjorts i och med upp-
görandet av budgeten 2023.

I och med ändringen kommer 
kommunens intäkter från avgif-
terna minska, vilket enligt reger-
ingens proposition ska kompen-
seras genom att en större del av 
intäkterna från samfundsskatten 
riktas till kommunerna.

Det blir alltmer uppenbart att 
det finns behov av smågruppsun-
dervisning i Korsnäs kommun. 
Begäran kommer från perso-
nalen i kommunens skolor och 
vårdnadshavare, men också Vasa 
sjukvårdsdistrikt har i sitt senas-
te utlåtande rekommenderat att 
kommunen kartlägger möjlighe-
terna för att starta upp en egen 
smågruppsundervisning. 

För närvarande rör det sig om 
3 elever i Korsnäs kommun som 
skulle vara förtjänta av smågrupp-
sundervisning. Begränsningen 
föreslås ligga på max 5 elever. 
Eventuellt kunde lediga platser er-
bjudas till närliggande kommuner.

Vårdnadshavarna ser inte Haga 
skola som ett naturligt val, mycket 
pga. avståndet och därmed långa 

skoldagar. Viktigt att ta i beak-
tande är att Haga skola endast tar 
in elever utifrån när de har extra 
platser.

Smågruppsundervisningen bör 
komma i gång hösten 2023. Den 
kan med fördel placeras i Molpe 
skola, där ledigt utrymme finns 
(kommunal lägenhet). Genom 
att placera smågruppsundervis-
ningen i anslutning till en skola 
underlättas möjligheten att in-
kludera eleverna i de ämnen där 
det är möjligt. Planen är att också 
morgon- och eftermiddagsvården 
för eleverna i smågruppsundervis-
ningen genomförs i samma skola.

Personalen borde motsvara 1:1; 
dvs speciallärare + personliga 
skolgångshandledare enligt antalet 
elever (3 elever > 1 speciallärare, 2 

skolgångshandledare). Ytterligare 
önskas att en speciallärare kunde 
avsätta några timmar per vecka 
för gruppen. Smågruppsundervis-
ningen ska ses som en långsiktig 
lösning då elevunderlag torde fin-
nas även i framtiden.

Bildningsnämnden föreslog 
24.1.2023 att arbetet med att skapa 
smågruppsundervisning med start 
hösten 2023 i egen regi inleds.

Kommunstyrelsen föreslog 
22.2.2023 för fullmäktige att man 
godkänner att bildningsnämnden 
inleder arbetet med att skapa en 
smågruppsundervisning med start 
hösten 2023. Personaldimensione-
ringen ska anpassas enligt elever-
nas behov.

Behov av smågruppsundervisning
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Hälsningar från LärknäsHälsningar från Lärknäs
Vi på Lärknäs visar lite vad vi har gjort sedan årsskiftet.Vi på Lärknäs visar lite vad vi har gjort sedan årsskiftet.

FilmkvällarFilmkvällar

VändagsfestVändagsfest

BakningBakning

Spel och pysselSpel och pyssel

Fastlagstis-Fastlagstis-
dagsfirandedagsfirande

BlomplanteringBlomplantering

Utevistelse och Utevistelse och 
förberedelser för förberedelser för 
våren/sommarenvåren/sommaren



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

7

K
o
m

m
u

n
a
l
 in

f
o
r
m

a
t
io

nInbjudan 
Molpe skola firar att skolan fyller 100 år i år.  

Därför bjuder vi in allmänheten till 

   JUBILEUMSFEST 
den 20 april kl 11.30. 

Festligheterna inleds med sång och tal i skolans festsal. 

Efteråt är det öppet hus då gästerna får ta del av historiska 
tillbakablickar och skolan av idag.  

De 100 första gästerna bjuds på kaffe och tårta.  

Välkomna! 
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Landskapsdirektör Mats Brandt 
hade vänligen bjudit med en repre-
sentant från Korsnäs kommun på 
en studieresa till Groningen i Hol-
land som ordnades av landskapsför-
bundet. De övriga deltagarna kom 
från näringslivet, hamnverksamhet 
och högskolor.

Vi startade från vårt hotell på måndags-
morgonen med att stiga på en buss som 
hade vätgas som drivmedel. Färden gick 
ca 30 km ut från staden Groningen ut till 
hamnen Eemshaven. Under färden fick 
en blick av den Holländska landsbygden 
och vi noterade att man hade vindmöllor 
och solpaneler nästan på varje gårdsplan 
som det såg ut.

Förklaringen till den gröna omställ-
ningen i Groningen fick vi när vi kom 
fram till hamnen. Stadens representan-
ter Erik Bertholet, Eddie Doornbos och 
Thom Duijvené berättade att Groningen 
ligger placerad ovanför några av Hol-
lands stora naturgastillgångar. Till stora 
delar har energiförsörjningen byggts upp 
på användning av naturgasen. Men under 
2014 inträffade plötsligt en rad jordskalv, 
som man kunde binda till de stora utta-
gen av naturgas ut jorden. Detta föran-
ledde rikspolitikerna att tänka om och 
man beslöt att avveckla uttaget av natur-
gas i Groningen och gå in för andra alter-
nativa energikällor.

På förmiddagen fick vi också en diger 
dos av information kring utbyggnaden av 
den havsbaserade vindkraften. Hamnen 
Eemshaven är uppbyggd för att fungera 
som stödjepunkt för utbyggnad av havs-
vindkraft. Från hamnen har man skeppat 
ut material till 18 havsvindkraftsparker 
som redan var färdiga. En park var un-
der uppbyggnad och två vindkraftspar-
ker skulle ännu skeppas ut detta år. Det 

behövs stora ytor för lagring av kablage, 
byggdelarna till kraftverken och olika for-
mer av fyllnadsmaterial. Men det behövs 
också mycket stabila kajer som klarar av 
de oerhört tunga delarna som främst ska 
ner i havsbottnen men även de tunga ma-
skindelarna som ska omlastas och lagras.

Hamnen i Eemshaven består av en 
djuphamn om 7,5 – 14 meters djup. Det 
finns ca 5.000 meter kajplats och det finns 
kajer som tål tunga laster på 30 ton/m2 
och 20 ton/m2. Det är viktigt att plane-
ra stora ytor utan störande infrastruktur, 
eftersom vingar och andra element till 
vindkraftsverken behöver stora ytor om 
de ska vändas på något vis. Lagringsplats 
behövs också för de oerhört stora mäng-
derna krossmaterial som används i olika 
fundament till kraftverken.

När vi hade blivit lagom imponerade av 
vad som fanns i hamnen fick vi på nytt 
sätta oss i bussen för att se allting med 
egna ögon. Vi insåg att det kommer att 
bli en stor utmaning att kunna erbjuda 
den här infrastrukturen hos oss. Speciellt 
med tanke på att vindkraftsutvecklingen 
hela tiden går mot större och effektivare 
kraftverk som dessvärre då väger mer och 
också kräver mer utrymme.

Efter en blåsig rundtur i hamnen fick vi 
komma in i värmen och höra om fram-
tidsvisioner och den experimentella ut-
veckling som också pågår på samma om-
råde. Bland annat drönare som kan styras 
ut till vindkraftsverken för inspektion, 
robotar som kan utföra små reparations-
åtgärder från distans mm. 

Vi fick också se hur man jobbade med 
hela kedjan i form av återvinnig av ma-
terial från vindkraftsvingar till cement/
betong. Men intressantast var ändå försö-
ken med utvinning av vätgas från över-
skottsenergin i vindkraftsparkerna. 

Visserligen har Holland som land en 

stor fördel i användningen av vätgas som 
energi, då landet har en färdig infrastruk-
tur för naturgas. Det går alltså att byta gas 
i ett befintligt nätverk och distribuera vät-
gas istället för naturgas. Denna teknik är 
ännu i utvecklings- och experimentsta-
diet i Holland!

Dag två visade mer av försökskapacite-
ten i landet. Vi besökte campuset EnTran-
Ce i Zernike för att få en inblick i studier i 
grön omställning. Det som var intressant 
var att det inte rörde sig om några teo-
retiska studier på papper, utan konkreta 
försöksstationer i verkligheten. Det fanns 
ett eget alternativt energinätverk på om-
rådet och företag kunde boka in sig med 
sina apparater eller maskiner för att testa 
hur man kan använda de olika energifor-
merna för att driva dem. 

Vi fick samtliga även en fin virtuell 
rundtur i den gröna omställningen. Jag, 
som har svårt med höga höjder, var oer-
hört tacksam att jag bara virtuellt fick stå 
på toppen av ett havsvindkraftsverk; det 
räckte bra för mig. Att vi dessutom fick 
gå under jord för att se lagringsgrottorna 
där var en oväntad bonus. Dessa grottor 
är ungefär lika stora som Eiffeltornet i Pa-
ris och virtuellt landade jag ungefär mitt 
på tornet på en liten, liten balkongliknan-
de plattform. Jag var glad att jag hade för-
berett mig med att hålla i en stolskarm!

Behållningen av resan var mycket stor 
för oss alla som kunde delta och en stor 
eloge till landskapsdirektör Mats Brandt 
för att han hittat ett så intressant be-
söksmål åt oss. Våra värdar fick också 
betyget ”supervärdar” med tanke på den 
öppenhet och gästvänlighet som de visa-
de oss under hela besöket. Nu gäller det 
att fundera vidare hur vi ska kunna få det 
mesta ur den här industriella revolutio-
nen som vi står inför.

Christina Båssar, kommundirektör

Resa till Groningen i Holland 20-21.2.2023

Vy över hamnområdet 
i Eemshavn (från en 
poster)

Arbetsfartyg i hamnen

Ett berg av kross från Norge.
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Förlängning av städavtal
Vård- och omsorgsnämnden har upphandlat städ-

tjänsterna för städningen vid Lärknäs effektiverat 
serviceboende § 30/2018. Enligt upphandlingen 
sköts städtjänsterna av F:ma Meris Teamwork.

Under byggtiden för Lärknäs förlängdes avtalet 
med målsättning att göra en ny upphandling efter att 
Lärknäs bygget är klart. Senare gjordes en förlängning 
för tiden 1.9.2022 – 31.3.2023 gjordes med tanke på 
övergången till det statliga välfärdsområdet.

Nu har Korsnäs kommun tillsammans med samar-
betskommuner grundat ett eget stödtjänstbolag: Stöd 
Botnia Tuki Ab Oy. Avtalet ska överföras till bolaget 
men tills att det är gjort borde nuvarande avtal för-
längas. Med tanke på att en ny upphandling kan ta tid 
förlängs avtalet fram till årsskiftet.

Kommunstyrelsen beslutade 22.2.2023 att avta-
let med F:ma Meris Teamwork för städtjänster vid 
Lärknäs förlängs för tiden 1.4.2023 – 31.12.2023.

Justering av  
betalningsandel  
för turismsamarbete

Vasaregionens Turism Ab har anhållit om 
höjning av betalningsandelen från kommu-
nerna. Bolaget har sedan starten 1.12.2013 
inte höjt på kommunernas betalningsandelar. 

Nu föreslås en indexjustering om 10 cent per 
invånare görs från och med 1.1.2023. Det bety-
der att samtliga medlemskommuner skulle be-
tala 1,44 € per invånare istället för den nuvaran-
de summan om 1,34 € per invånare.

För Korsnäs kommuns del skulle betalnings-
andelen stiga med 205,00 € totalt till 2.952,00 € 
per år.

Kommunstyrelsen godkände 22.2.2023 den 
föreslagna indexjusteringen och höjningen av 
betalningsandelen till 1,44 € per invånare från 
och med 1.1.2023.

Kungörelse

KORSNÄS 

RIKSDAGSVAL förrättas söndag 2.4.2023 kl. 9-20. Röstningsområden och röstningsställen inom Korsnäs 
kommun är följande: 
Röstningsområde: Röstningsställe: 
Nr 1 Molpe  Molpe skola, Sjövägen 49 
Nr 2 Korsnäs kby Kommungården, Strandvägen 4323 
Nr 3 Harrström Harrström daghem, Gamla Strandv. 193A 
Nr 4 Taklax  Taklax skola, Taklaxvägen 620 

Förhandsröstning kan under tiden 22-28.3.2023 ske på kommunkansliet i Korsnäs,  
Strandvägen 4323. Öppet vardagar kl. 9-16 och lö-sö kl. 12-14. Om förhandsröstningar vid 
Lärknäs serviceboende och Buketten meddelas genom särskilda kungörelser på nämnda 
inrättningar. 

Anmälan om hemmaröstning, avsedd för personer med begränsad rörelse- eller funktionsförmåga samt 
för deras närståendevårdare, skall ske antingen skriftligen eller per telefon senast tisdag 21.3.2023 före  
kl. 16 till Centralvalnämnden, Strandvägen 4323, 66200 Korsnäs, tel. 06-3479 111. 

Vid röstning på röstningsställe och vid förhandsröstning bör den som röstar kunna styrka sin 
identitet.  

Centralvalnämnden i Korsnäs 

KORSNÄS 

EDUSKUNTAVAALIT sunnuntaina 2.4.2023 klo 9-20. Korsnäsin kunnan äänestysalueet ja äänestyspaikat 
ovat seuraavat:
Äänestysalue:  Äänestyspaikka: 
No 1 Molpe   Molpe skola, Meritie 49 
No 2 Korsnäsin kky Kunnantalo, Rantatie 4323 
No 3 Harrström  Harrström daghem, Vanha Rantatie 193A 
No 4 Taklax   Taklax skola, Taklaxintie 620 

Ennakkoäänestys 22-28.3.2023 välisenä aikana tapahtuu Korsnäsin kunnantalolla, Rantatie 4323. Auki 
arkipäivisin klo 9-16 ja la-su klo 12-14. Lärknäsin palvelukodin ja Bukettenin ennakkoäänestyksistä 
ilmoitetaan erillisillä kuulutuksilla kyseisissä laitoksissa.
Ilmoitus kotiäänestyksestä, tarkoitettu rajoitetusti liikkumis- ja toimintakyvyttömille ja niiden 
omaishoitajille, tapahtuu joko kirjallisesti tai puhelimitse viimeistään tiistaina 21.3.2023 klo 16 
Keskusvaalilautakunnalle, Rantatie 4323, 66200 Korsnäs, puh. 06-3479 111.
Äänestyksessä äänestyspaikalla ja ennakkoäänestyksen yhteydessä äänestäjän on vahvistettava 
henkilöllisyytensä.  

Korsnäsin keskusvaalilautakunta 
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Korsnäs kommuns  
stipendiefond

Korsnäs kommuns stipendiefond grundades 
av fullmäktige i Korsnäs år 2001 genom att 
mantalskommunens kassa överfördes som 
grundplåt till stipendiefonden. Därefter har 
fullmäktige i Korsnäs överfört tilläggskapital 
av kommunens egna medel till stipendiefon-
den för att skapa förutsättningar för att ge en 
tillräcklig avkastning för att utdelningar från 
fonden skall kunna ske.
Fonden riktar sig till studerande som INTE 
studerar vid Åbo Akademi. Stadgan för 
Korsnäs kommuns stipendiefond har uppgjorts 
och godkänts av fullmäktige. 
Stipendier kan beviljas för vår- och hösttermin:
•	 Elever som deltar i högskole- och yrkes-

högskoleutbildning i hemlandet.
•	 Elevens hemort bör vid beviljande av sti-

pendium vara Korsnäs kommun.
En enskild elev kan beviljas stipendium för:
•	 högst 10 terminer för yrkeshögskoleutbild-

ning,
•	 högst 10 terminer för högskoleutbildning,
•	 maximalt 10 terminer för en enskild elev.

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 15.3.2023. 
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 31.3.2023.
I ansökan ska ingå:
•	 Ansökningsblanketten
•	 Senaste beskattningsintyg och
•	 Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 

stämplat av skolan (närvarointyg för första 
terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i Korsnäs 
kommun senast 31.12 året innan stipendiet 
ansöks.

AC Silverbergs         
stipendiefond

Stipendier för studerande inskrivna vid Åbo 
Akademi lediganslås att sökas både vår- och 
hösttermin.
Stipendier från AC Silverberg stipend-
iefond kan beviljas studerande inskrivna 
vid ÅA och Yrkeshögskolan Novia enligt föl-
jande kriterier:
•	 Elevens hemort bör vid beviljande av sti-

pendium vara Korsnäs kommun.
•	 En enskild elev kan beviljas stipendium för 

högst 10 terminer 
Därtill kan för kompletteringsstudier/vuxenstu-
derande vid Åbo Akademi beviljas:
•	 Stipendium på 50 % av heltidsstuderandes 

stipendier
•	 Stipendiet beviljas för högst 4 terminer för 

kompletteringsstudier

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 15.3.2023.
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 31.3.2023.

I ansökan ska ingå:
•	 Ansökningsblanketten
•	 Senaste beskattningsintyg och
•	 Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 

stämplat av skolan (närvarointyg för första 
terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i Korsnäs 
kommun senast 31.12 året innan stipendiet 
ansöks.

Ansökan om stipendier

Ansökningsblanketter för stipendiefonderna finns på kommunens hemsida under 
adressen https://www.korsnas.fi/kommunen/stadgor-och-dokument/blanketter/
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Det är kanske inte den första 
tanken i nyföretagarens huvud 
att tänka på att sälja ett företag 
som är i startgroparna, men det 
finns nog skäl att göra det. 
– I Startias startrådgivning påminner 
vi om olika beslut i startskedet och 
deras inverkan långt in i framtiden, 
säger VASEKs företagsrådgivare Antti 
Alasaari och fortsätter:
– I startrådgivning tänker vi alltid på 
valet av företagsform ur många olika 
synvinklar, för det är vanligtvis lättare 
att sälja ett aktiebolag, men det finns 
också andra skäl att redan i ett tidigt 
skede tänka på att sälja sitt företag 
någon gång i framtiden.

Kalle vill inte köpa Liisas Café och 
Österbottens bilverkstad fungerar 
inte i grannlandskapet
Vid företagsköp pågår också alltid 
förhandlingar om huruvida de nya 
ägarna har rätt att använda det gamla 
namnet. Att ge ett företag sitt eget 
namn gör det svårare att sälja eller 
expandera. Kalle kanske inte vill köpa 
och betala för namnet Liisas Café, 
utan vill bli av med att företaget för-
knippas med sin tidigare ägare. Även 
Liisa kanske tänker två gånger på om 
hon vill att hennes eget namn ska 
visas i den nya ägarens verksamhet, 
även om Kalle kanske vill dra nytta av 
Liisas namn.
– När du väljer ett namn för ett nytt 
företag bör du också tänka på den 
situationen att företaget har vuxit 
till ett välkänt varumärke i regio-
nen, men det är dags att sälja eller 
utöka verksamheten till en annan 
ort. Ibland kan ett namn, som hän-
visar till att vara lokal vara populärt, 
men ganska ofta har ett företag med 
ett icke-lokalt namn svårt att få fot-
fäste i ett nytt verksamhetsområde. I 
framtiden kan också företagets verk-
samhet ändras och namnet fungerar 
inte längre om det är för branschspe-
cifikt, påminner Alasaari.

Starta inte en verkstad i det bakre 
hörnet av din gård
Den nya företagaren vill vara chef 
för sig själv, bestämma sig för sin 
arbetstid och kombinera arbete och 
vardag. Bra så, men ofta leder dessa 
reflektioner till det att företagets 
affärs- eller tillverkningslokaler byggs 
till samband med hemmet, eller en 
ny hall eller annan byggnad byggs på 
kanten av företagarens egen tomt.
– Om tomten eller byggnaden redan 
är din egen, då kommer det att finnas 
besparingar, men hur säljer du dem 
senare till en ny företagare, till den 
som fortsätter med ditt företag? Vill 
du ens vara hyresvärd när din egen 
företagarkarriär i dessa utrymmen 
slutar? frågar direktör för företags-
tjänster Kjell Nydahl.

Måste man köpa eller kan man 
hellre hyra?
Oavsett om det är väggar, det vill 
säga lokaler, eller maskiner och 
utrustning, bör du alltid tänka på att 
hyra eller leasa. Företagaren själv är 
också ansvarig för sin egen byggnad 
eller utrymme och maskiner – även 
när de går ur funktion. Företagaren 

själv sköter om underhåll, uppgra-
deringar till nyare modeller, samt tar 
hand om återförsäljning då man inte 
längre behöver dem.
De leasade maskinerna är lätta att 
byta till de senaste och mest effektiva 
modellerna, och då finns det ingen 
föråldrad maskinbas i händerna när 
det är dags att sälja företaget till en 
ny ägare.

Utnyttja företagets minneslista
Företagets minneslista om företags-
köp är inte bara för säljaren av före-
taget, utan hjälper även köparen 
samt den nya företagaren. Med hjälp 
av listan kan en nyföretagare bekanta 
sig med vad som är viktigt och vär-
defullt i företaget på lång sikt, saker 
som höjer företagets värde. Man vet 
ju aldrig hur snabb exitplan en ny 
företagare funderar på.
Ladda ner Företagets minneslista på 
www.vasek.fi/foretagets-agarskifte 

Varför är det värt att fundera på att Varför är det värt att fundera på att 
sälja företaget redan före uppstart?sälja företaget redan före uppstart?
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

Påskbrasa vid Påskbrasa vid 
     Bjurbäck byagård     Bjurbäck byagård
Påsklördag 8.4Påsklördag 8.4
Brasan tänds kl. 19.00Brasan tänds kl. 19.00
Kaffe, hembakt, korvgrillning, lotteriKaffe, hembakt, korvgrillning, lotteri
Välkomna till Bjurbäck!Välkomna till Bjurbäck!

MÖT VÅREN I TERJÄRV
Kom med på en endagsresa till natursköna Terjärv 
23.5.2023.
På programmet står bl.a besök hos Ceramic Store 
och Raniplast.
Med hjälp av en lokal guide 
får vi se kyrkan och det kupe-
rade landskapet med Heim-
sjön. 
Resans pris är ca 70 € bero-
ende på antalet resenärer. 
Lunch och kaffe ingår.
För mera information och 
anmälningar kontakta Anna-Lena Kronqvist, tel. 040 
7565597, e-post annalena.kronqvist @icloud.com 
Korsnäsnejdens Pensionärer rf

Nyheter från Korsnäs FF

Bff Gazije: Mirza Hodzic, Fors Mats, Kenan Brkić, Smail Dzafic, Belmin 
Besic, Kovalov Andrii, Edin Halilcevic, Indutnyi Ihor, Mahir Halilcevic, 
Nedim Ibric, Aldin Mehmedagic, Chebotarov Serhii, Harun Hodžić. 

Molpe Marthaförening håller möte 19.3 
kl.14.00 vid Marthagården i Molpe.

Diskussion om föreningens vara eller icke 
vara.

Nya medlemmar och styrelsemedlemmar 
sökes för att kunna hålla föreningen och 
dess byggnader och tjänster kvar i byn.

Ni har de senaste dagarna fått ett infobrev i 
postlådan från Korsnäs FF. Där finns också 
en giroblankett med, så att ni kan betala med-
lemsavgiften eller valbar stödavgift till fören-
ingen. Jag påminner också ännu en gång att 
ni ska gå in och stöda Korsnäs FF via KPO:s 
supportersystem. Det kostar ju er ingenting. 
Inget försvinner från era egna bonusar.

Angående seniorlagena är Mirza Hodzic 
manager för dem och sköter om tränar- och 
spelar kontrakten. Där är vi på god väg.

Vår samarbetspartner BFF Gazije gjorde en 
formidabel säsong i futsals division tre. De 
gick obesegrade igenom serien och steg till 
division två. Vi gratulerar! Andra laget BFF 
Gazije/Korsnäs FF slutade i mitten av sin divi-
sion fyra. De avslutade också futsalsäsongen 
starkt genom att ta segern i en futsalsturne-
ring i Pixne.

Nu då futsalserierna är slut fortsätter största 
delen av BFF Gazijes spelare i Korsnäs FF. En 
riktig lottovinst skulle det vara om alla fut-
salspelarna fortsatte med Korsnäs FF.

Seriernas matchprogram är under uppbygg-
nad och är inom en snar framtid klara.

Börje Maars 
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Utställning
Mars månads utställning är målningar 

av Terttu Åkerholm från Vasa. 

Författarbesök
Måndag 17.4 kl. 
19, författarbe-

sök i biblioteket 
av journalisten, 
YLE:s mångåriga 
rysslandskorres-
pondent Kerstin 

Kronvall. Hon 
talar under rubri-

ken Med Ryssland i backspegeln.
Tisdag 18.4 besöker hon skolorna, 
årskurserna 6 i Korsnäs, högstadiet 

och gymnasiet i Petalax. Rubriken för 
skolbesöken kan vara ”Varför vågar 
folk i Ryssland inte säga sin åsikt?”

För eleverna i sexan berättar hon om 
vad en utrikesreporter gör och hur 

man jobbar utomlands.
Arrangör för besöket är projekt Bibli-
oteksparlamentet i Korsnäs bibliotek 

med stöd från RFV.

Bidragsansökningar
Bildningsnämndens verksamhets- och 

driftsbidrag (ungdomsföreningar) 
till ungdoms-, idrotts-, musei- och 
kulturföreningar och enskilda bör 
vara inlämnade till kommungården 

eller biblioteket senast fredag 14.4. kl 
16.00. Blankett på www.korsnas.fi.

Påskens öppettider 
Skärtorsdag 6.4 normal öppethåll-

ning, därefter öppet igen tisdag efter 
påsk 11.4. kl 12-16.

Bokbussen kör tisdag och onsdag 
efter påsk, vecka 15. Påskannandagen 

faller bort.
Glad Påsk önskar bibliotekspersona-

len!

Söndag 19.3 på Minna Canth-dagen och jämställdhetsdagen 
firas också Bibliotekets dag med öppet hus kl 13-17. 

Ta en promenad på söndagseftermiddagen och titta in i biblio-
teket för en kopp kaffe och lyssna på skön musik!

Klockan 14 ger Mariah Hortans och Niklas Winter konsert med 
visor på många språk.

 Tillsammans med gitarristen Niklas Winter har Mariah en ny 
duo som spelar egna låtar främst på svenska och engelska, 

men har även några sånger på spanska, franska och Italienska. 
Musiken kan beskrivas som intim, stämningsfull, dynamisk och 
poetisk och blandar lugnare låtar med fartfyllda och svängiga 

stycken.

Biblioteksparlamentet bjuder in riks-
dagskandidater från alla partier i valkret-
sen till valtorg som pågår kl 13-17. Kom 

och känn kandidaterna på pulsen! 

Aktiviteter för barnen.

Servering, kaffe och Bibliotekskaka.
Fritt inträde. 

Arr. Korsnäs bibliotek & Kultur och Biblioteksparlamentet,  
bibliotekens demokratiprojekt

Lantdagen i Korsnäs ordnas 
lördag 12.8. kl 11-14 på musei-

området. 
Ring Biblioteket för mer info 
och bokning av försäljnings-
plats 06 3479140 eller Carola 

050 5272966
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FÖRSAMLINGSNYTT

BALTIKUMVÄNNERNA
Öppet Tisdagar kl. 13-18.00. Mottagning av hela och rena 

kläder, husgeråd...dock inte böcker, möbler eller filmer. 
Ifall du känner att du vill ansluta dig till den trevliga skaran 

av frivilliga krafter som sorterar, men även städar och gör 
andra nödvändiga sysslor för att verksamheten skall fung-

era är du välkommen att dyka upp eller ta kontakt med 
diakon Hanna 044 410 1825. 
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Gudstjänster i Korsnäs kyrka
Sö 12.3 kl 11.00 Gudstjänst i kyrkan, Rose-Maj Friman, 
Deseré Granholm.
Sö 19.3 kl 11.00 Högmässa i kyrkan, Rose-Maj Friman.
Sö 26.3 kl 11.00 Gudstjänst i kyrkan, Rose-Maj Friman, 
Deseré Granholm.
Sö 2.4 kl 11.00 Familjegudstjänst på palmsöndagen, 
Rose-Maj Friman, Deseré Granholm. Scoutdubbning, 
program av barnen. Kyrkkaffe/saft efteråt i försam-
lingshemmet.
Må 3.4 kl 19.00 Passionsandakt i Helenelunds bya-
gård, Rose-Maj Friman, Deseré Granholm.
Ti 4.4 kl 19.00 Passionsandakt i Taklax bönehus, Rose-
Maj Friman, Deseré Granholm.
On 5.4 kl 19.00 Passionsandakt i Korsbäck byagård, 
Rose-Maj Friman, Deseré Granholm.
To 6.4 kl 18.00 Skärtorsdagens nattvardsgång i 
kyrkan, Rose-Maj Friman, Deseré Granholm. Sång av 
Projektkören.
Fre 7.4 kl 11.00 Långfredagens gudstjänst i kyrkan, 
Rose-Maj Friman, Deseré Granholm.
Sö 9.4 kl 11.00 Påskdagens gudstjänst i kyrkan, Guy 
Kronqvist, Deseré Granholm. Kyrkokören.
Må 10.4 kl 10.00 Påskannandagens gudstjänst i Molpe 
bykyrka, Rose-Maj Friman, Deseré Granholm.

Dagsträff/Silvergruppen 
16.3 kl.13. Gäster: Christina Båssar och Rainer Bystedt.

Fasteutmaningen 
STICKA STORT!

Fasteutmaning: sticka stort! Stora enfärgade 
karastrumpor behövs alltid, både inom dia-

konin på hemmaplan och i utlandet. Så vill du 
sticka stort, med enkelt mönster, tar vi gärna 
emot. Kom med dem till pastorskansli (eller 

häng dem på diakonidörren). 
Tack på förhand! 

Konsert i församlingshemmet i Korsnäs fredag 17.3 kl 19.00
Konserten tar ca 60 minuter och därefter väncafé med servering.

Arr. Korsnäs bibliotek & kultur i samarbete med Korsnäs församling.
Kirkkolauluyhtye Kaanonin konsertti pe 17.3.2023 Korsnäsin seurakunnantalossa klo 19.00.

KIRKKOLAULUYHTYE 
«KAANON» 

(Tšerkasy, Ukraina)

PÄÄSIÄISEN AJAN LAULUJA

АНСАМБЛЬ ДУХОВНОЇ 
МУЗИКИ «КАНОН»

(Черкаси, Україна)

ВЕЛИКОДНI ПIСНЕСПIВИ

Med reservation för ändringar. Enligt de uppgifter vi har 
idag från turnéarrangören kommer konserten att kunna 
ordnas. Väncafé ordnas oberoende.

Fritt inträde.
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Sydösterbottens hörselförening rf håller 

	 VÅRMÖTE
lördag 22 april 2023 kl 14.00 

på Vargö idrottsgård, Vargövägen 47, Tjöck

•	 Stadgeenliga ärenden behandlas på vårmö-
tet.

•	 I programmet ingår information om tinnitus 
av Bo Mellberg

•	 Sång- och musikprogram samt lotteri.

•	 Kaffeservering.

På mötet finns tillgång till skrivtolk och hör-
selslinga.

Hörselrådgivarna har mottagning före mötet på 
samma plats kl 12.30-14.

Välkomna!

Styrelsen
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Möten

 
 
 
 

KKOORRSSNNÄÄSS  
HHEEMMBBYYGGDDSSFFÖÖRREENNIINNGG  RR..FF..  

HÅLLER 

ÅÅRRSSMMÖÖTTEE  
 

MMÅÅNNDDAAGG  2200..33..22002233  KKLLOOCCKKAANN  1199..0000    
  

II  KKOORRSSNNÄÄSS  UUFF::SS  LLOOKKAALL  
  

-STADGEENLIGA ÄRENDEN 
 

KAFFESERVERING! 
 

VVÄÄLLKKOOMMNNAA!!  
    
  STYRELSEN 

  

 

 

Taklax Ungdomsförening r.f.  

Årsmöte söndag 26.3.2023 kl. 14.00 vid 

föreningens lokal. Stadgeenliga ärenden. 

Välkomna! 

Styrelsen 

Korsnäs Fotbollsförening -75 rf
kallar till 

vårmöte
torsdag 30.3.2023 kl 19.00 i Waterloo sportstuga.

På vårmötet behandlas stadgeenliga ärenden samt styrelsens 
ansökan hos Korsnäs kommun om testamentsenliga penning-

medel ur Korsnäs Hembygdsfond.
Korsnäs 1.3.2023

Styrelsen

Sammanträde
Smed-Träskvägens väglag kallar till stadgeenligt 
årsmöte  sö 2.4.2023
kl. 19.00 hos Lars-Johan Smedlund
Stadgeenliga ärenden
Bestyrelsen
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 Välkommen till mångsidiga OSTROCENTER! 

Ekovilla blåsull i lager. 
Vid köp lånas blåsmaskin ut. 

Även Ekovillaskivor av olika 
tjocklekar kan beställas. 

VViiaa  oossss  ffååss  

* Stenkorgar 

* Stenfyrar 

* JEPO hundgård 

* Fällor för jakt 
      www.granlunds.com 

DIN LEVERANTÖR INOM 
FARMNÄRINGEN 

Hos oss hittar du alla tillbehör inför 

 SEMINERINGEN 

NYKARLEBY  Frillmossavägen 2  06-7817450 
KORSNÄS Strandvägen 4131      06-2827700 

Välkommen in 
och välj ut den färg du 

behöver  
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Självbetjäning från Wäxthuset på KHTSjälvbetjäning från Wäxthuset på KHT

Så snart vädret tillåter startar vi upp självbetjäningen med 
penseer i Wäxthuset utanför vår kontorsbyggnad. 

Öppet dygnet runt!
Senare under våren finns övriga sommarblommor, tomatplantor, 
gurkplantor, paprikaplantor, chili etc på samma plats. 

Följ gärna vår uppdatering på Facebook och skylten vid byavägen.

Vid frågor kontakta Lis-Britt 0500-261003.

Korsnäs Handelsträdgård
Kyrkobyvägen 55, Korsnäs
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Möten

Korsnäs Kommuns dotterbolag

KORSNÄS VÄRME AB

köper flisvirke för användning 
i sina värmecentraler vid 
Lärknäs, Gruvan och i Centrum.

Tel 0505531799
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Annonsör: Stödgruppen för Rainer Bystedt 

BYSTEDT 
VÅGAR-VILL-KAN 

44 
Som politiker vill jag värna om att vi har en 
fungerande social- och hälsovård och att vi 
får den stora social- och hälsovårdsreformen 
som startade 2023 att fungera i praktiken 
också.  

Jag vill att vi ska ha en fungerande närser-
vice som finns nära kommuninvånaren, trots 
att beslutsfattandet har regionaliserats.  

Äldreomsorgen ska ges i hemlika och trygga 
förhållanden som vi är vana med från förut. 
Att bli äldre är inte en sjukdom utan en na-
turlig del av vårt liv. 
Som politiker vill jag jobba för att de äldre 
som har byggt upp vårt samhälle får en vär-
dig tillvaro i sin hembygd nära sina anhöriga.  

RÖSTA IN EN RÖST SOM HÖRS OCH SYNS! 

Ta gärna kontakt: 
bystedt.rainer@outlook.com 

Tel: 044-3416500 

www.bystedt.fi 

Följ mig gärna på Facebook  

eller Instagram! 

Inför varje valkampanj brukar 
partierna tävla om hur mycket 
pengar som ska ges till vägun-
derhåll och vägnätet i vårt 
land. 
Som politiker så kommer jag 
att arbeta hårt för att det val-
löftet verkligen ska uppfyllas.  
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ANNONSEN BETALD AV ENAT ÖSTERBOTTEN R.F

Mikko 
   Ollikainen

Fyra år har gått sedan jag valdes in i 
riksdagen. De här åren har varit spe-
ciella för oss alla, med olika restriktio-
ner och allt som pandemin och kriget 
medfört. Det har satt sina spår, sam-
tidigt som vi har lärt oss mycket om 
nya sätt att leva. Under perioden har 
det fattats viktiga beslut som gynnat 
Österbotten, t.ex. beträffande svenska 
språket, Vasa Centralsjukhus fulljour 
och satsningar inom näringslivet.

Men arbetet tar aldrig slut i politiken. 
Vi lever fortsättningsvis i utmanan-
de tider. Kriget fortsätter, samtidigt 
som vi känner till utmaningarna med 
bland annat barn och ungas välmåen-
de, tillgång på personal inom många 
sektorer, vardagsekonomin och sta-
tens ekonomi, utbildningsresultaten, 
miljöfrågor, livet på landsbygden i 
stort.

I utmanande tider krävs stabilitet, 
samarbetsvilja, erfarenhet och fram-
tidstro.
Jag är redo för en ny period i riksda-

gen och är tacksam för Ert stöd!

5454

Bästa Korsnäsbo
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Vaalipäivän jälkeen saamme sitten aloittaa muuton 
uuteen kunnantaloon ja kaikki odotamme jo sitä. 
Sen johdosta, että vaalihuoneistojen osoitteet on il-
moitettava jo vuoden vaihteessa, niin emme uskal-
laneet ottaa  riskiä, että kaikki olisi valmista siihen 
mennessä. Suurin osa olisi kyllä ollut valmista, mutta 
talon palo-ovien kanssa on ollut vähän toimitusong-
elmia. Ollaksemme varmoja siitä, että tekniikka ja 
yhteydet pelaavat, niin hoidamme ensin vaalipäivän 
ja muutamme sitten.

On jännittävää nähdä, mikä vaalitulos tulee olema-
an, kun kaikki äänet on laskettu. Voi kai hyvillä mielin 
väittää, että nykyinen hallitus on hoitanut tehtävänsä 
hyvin, läpi vastaan tulleiden kriisien. Sitä paitsi se ei 
ole asettanut kuntasektorille niin suuria säästövaati-
muksia kuin edellinen hallitus. Tosin valtion velka-
antuneisuus on kasvanut, mikä ei ole kestävää pitkäs-
sä juoksussa, mutta julkisessa taloudessa tarvitaan 
myös pitkän tähtäimen toimia. Kuntien vuoksi toi-
von, että uuden hallituksen myötä ei tule niin suuria 
kurssimuutoksia.

Tässä maaliskuun loppupuolella saamme myös 
tilipäätöstietoja kunnan toiminnasta. Useat kun-
nat saivat jo helmikuussa pienehkön sokin, kun va-
paaehtoinen hyvinvointikuntayhtymämme ilmoitti 
suurista ylityksistä organisaation eri tahoilla, ja että 
muutamat kunnat saavat vielä suuret lisälaskut vuo-
den 2022 toiminnasta.

Kuntayhtymän erityissairaanhoidon ja peruster-
veydenhuollon toiminta vaikuttaa Korsnäsin osalta 
vastaavan budjetoituja summia. Mutta ennakkovar-
oitusta ei myöskään tullut niille muille kunnille, joita 
ylitykset koskevat. Joten juuri nyt vallitsee suuri ep-
ätietoisuus kuntayhtymän suurista ylityksistä, kuka-
an ei myöskään anna selvää tietoa, minne ja miksi 

Vaalikuumetta 2023
Nyt kun siirrymme maaliskuun puolelle, niin eduskunta-

vaalit ottavat vauhtia useilla rintamilla. Ehdokkaat on ase-
tettu, listat jätetty ja ehdokkaat saaneet numeronsa, ja nyt 
alkaa  mainoskylttejä ilmaantua teiden varsille. Itse vaa-
lipäivä on huhtikuun ensimmäinen sunnuntai ja tiedoksi 
niille, jotka äänestävät kirkonkylässä, että vaalihuoneisto 
on vielä tavanomaisella paikalla kunnantalolla.

kaikki nämä ylimääräiset miljoonat ovat menneet. 
Mutta myös Korsnäsin osalta saamme olla jonkin 
verran epävarmoja tuloksen suhteen. Jos kaikki muut 
kunnat ovat sitä mieltä, että he ovat saaneet liian suu-
ret laskut, niin vikaa voi olla myös kuntien välisessä 
jaossa. Silloin voi pahimmassa tapauksessa olla niin, 
että laskelma Korsnäsin kunnan maksuosuudesta on 
liian pieni.

Alustavista luvuista ilmenee kuin Korsnäsilta olisi 
ollut hyvin viisas taloudellinen päätös pitää sosiaali-
huolto omissa käsissä vuonna 2022. On niinkin, että 
kunnan tuleviin valtionosuuksiin vaikuttaa kunnan 
sosiaali- ja terveydenhuoltomenot 2022. Lopullinen 
valtionosuus vahvistetaan vuosien 2021 ja 2022 tilin-
päätöslukujen pohjalta.

Jos voisimme olla varmoja kuntayhtymän osuu-
desta, niin voisimmekin tässä vaiheessa antaa po-
sitiivisen tulosvaroituksen Korsnäsin kunnan osalta 
vuodelta 2022. Olemme saaneet enemmän valtio-
nosuuksia ja oma toiminta noudattaa yleisesti ottaen 
talousarviota ja meillä ei ole enää suuria lisäpoisto-
ja, jotka vaikuttaisivat tulokseen. Joten näyttää siltä 
kuin Korsnäs negatiivisten tulosvuosiensa  jälkeen 
lopultakin voi odottaa positiivista lopputulosta vuo-
den 2022 tilinpäätöksestä. Mutta palatkaamme tilin-
päätöslukuihimme, kun ne ovat 100-prosenttisesti 
selvillä.

Tilinpäätöslukuja odotellessa käytetään tilaisuutta 
hyväksi ja nautitaan aina vain valoisammista päivistä 
ja tankataan vähän D-vitamiinia. Sillä hitaasti mutta 
varmasti menemme taas kohti kevättä ja riippumatta 
siitä, mikä puolue tai mitkä ehdokkaat tulevat istu-
maan eduskunnassa , niin voimme kaikki iloita ke-
vään tulosta!

Christina Båssar, Kunnanjohtaja

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Väylävirasto pyytää  lausuntoa valtion väyläver-
kon investointiohjelman luonnokseen vuosille 
2024 – 2031. 

Väylävirasto toivoo vastauksissa huomioita erityi-
sesti seuraaviin asioihin:

Onko mielestänne investointiohjelmassa ko-
konaisuutena onnistuttu vastaamaan sille ase-
tettuihin tavoitteisiin ja muuttuneeseen toiminta- 
ympäristöön?

Korsnäsin kunnan vastaus: Ei, Pohjanmaan 
maakunnalla on hyvin tärkeä rooli maan vihreässä 
siirtymässä ja energiantuotannossa tulevina vuosina. 
Alueella suunnitellaan noin 10 miljardin investointe-
ja  vuoteen 2030 mennessä.  Tästä johtuen investoin-
tiohjelman tärkeysjärjestystä ei ole tehty oikein.

Ovatko investointiohjelman perustelut vaikutus-
ten kautta tasapuoliset ja selkeät?

Korsnäsin kunnan vastaus: Ei. Pohjanmaan 
maakunta ja energiaklusteri tarvitsevat suurempia 
satsauksia infrastruktuuriin, mikä voi tukea meitä 
vihreässä siirtymässä. Perusteluissa ja vaikutuksissa 
onnistutaan kautta linjan jättämään Pohjanmaan tar-
peet huomiotta.

Miten muuttaisitte investointiohjelmaa Liikenne 
12 mukaisen liikennemuotokohtaisen talouskehyk-
sen puitteissa ja miten perustelette muutosten pa-
remmat vaikutukset?

Korsnäsin kunnan vastaus: Valtatie 8:n ja Valtatie 
3:n merkitys viennille ja huoltovalmiudelle. Valtatie 

3 on myös osa Eurooppatie 12:ta ja tärkeä yhteyk-
sille yli Merenkurkun, yhteys yli Merenkurkun on 
puolestaan elintärkeä vihreälle siirtymälle Pohjan-
maalla ja Suomelle. Muun muassa Metsähallitus 
valitsi hiljattain Vattenfall Ab:n Korsnäsiin suunni-
tellun merituulivoimapuiston kumppaniksi, yksitt-
äinen 3 miljardin euron teollinen satsaus. Yhteydet 
Merenkurkun yli ja satamakapasiteetti ovat mitä tär-
keimmät hankkeen onnistumiselle. Valtatie 8 täytyy 
jälleen sisällyttää  investointiohjelmaan kokonaisuu-
dessaan, tai toteuttaa ainakin suunnitelman mukaan.

Miten kehittäisitte investointiohjelman laatimisen 
prosessia, sen päivittämistä ja seurantaa?

Korsnäsin kunnan vastaus: Toivoisimme, että tie-
dossa olevat tulevaisuuden kehitystrendit voidaan 
ottaa huomioon valmistelussa ja että maan eri osien 
tarpeet saavat isomman merkityksen. Väyläverkon 
yleinen kunto ja väyläverkon ylläpidon resurssitarve 
ovat etusijalla ennen kaikkea.

Minkä investointiohjelman ulkopuolisten kohtei-
den suunnittelua tulisi vaikuttavuuden perusteella  
edistää lähivuosina investointiohjelman tulevia pä-
ivityskierroksia varten?

Korsnäsin kunnan vastaus: Kaskisten  rataa on tar-
vetta ylläpitää tavaraliikenteen ja viennin edistämi-
seksi. Valtatie 8 välillä Ylimarkun Brännback ja När-
piön Bäckliden pitäisi leventää liikenneturvallisuutta 
ajatellen.
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Matkailuyhteistyön  
maksuosuuden tarkistus

Vaasanseudun Matkailu Oy on anonut  kuntien 
maksuosuuden korotusta. Yhtiö ei ole sitten aloi-
tuksestaan  1.12.2013 lähtien korottanut kuntien 
maksuosuuksia.

Nyt ehdotetaan tehtävän indeksitarkistus, suuruu-
deltaan 10 senttiä asukkaalta, 1.1.2023 lähtien. Se 
tarkoittaa, että kaikki jäsenkunnat maksaisivat 1,44 
€ asukasta kohti nykyisen hinnan sijaan, joka on 1,34 
€ asukkaalta.

Korsnäsin kunnan osalta maksuosuus nousisi 
205,00 euroa, yhteensä 2.952,00 euroon vuodessa.

Kunnanhallitus hyväksyi 22.2.2023 ehdotetun in-
deksitarkistuksen ja maksuosuuden korotuksen 1,44 
euroon asukasta kohti 1.1.2023 lähtien.

Muutoksia  
varhaiskasvatuksen maksuihin

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut muutetaan 1. 
maaliskuuta 2023 lähtien korottamalla maksujen 
perusteena olevia tulorajoja 33 prosenttia.

Muutoksen tarkoituksena on parantaa lapsiper-
heiden ostovoimaa ja tukea pieni- ja keskituloisia 
lapsiperheitä kasvaneiden elinkustannusten ja voi-
makkaasti nousseiden sähkön hintojen johdosta. 
Maksujen alennuksella voidaan myös lisätä lasten 
osallistumista varhaiskasvatukseen.

Muutos vaikuttaa varhaiskasvatuksen asiakasmaks-
utuottoihin  sekä esikoululaisten täydentävän var-
haiskasvatuksen maksutuottoihin. Päivähoitomaksu-
jen tuotoista tehtiin arvio laadittaessa vuoden 2023 
talousarviota.

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Muutoksella kunnan maksutuotot vähenevät, mikä 
hallituksen ehdotuksen mukaan kompensoidaan 
suuntaamalla suurempi osa yhtymäveron tuotoista 
kunnille.

Pienryhmäopetuksen tarve
Näyttää yhä ilmeisemmältä, että Korsnäsin kun-

nassa on tarvetta pienryhmäopetuksesta. Pyyntö 
tulee kunnan koulujen henkilökunnalta ja huolta-
jilta, mutta myös Vaasan sairaanhoitopiiri on vii-
me lausunnossaan suositellut, että kunta kartoittaa 
mahdollisuuksia aloittaa oma pienryhmäopetus.

Tällä hetkellä Korsnäsin kunnassa on 3 oppilasta, 
jotka ansaitsisivat pienryhmäopetusta. Rajaksi ehdo-
tetaan enintään 5 oppilasta, vapaita paikkoja voitaisi-
in mahdollisesti tarjota lähikunnille. 

Huoltajat eivät myöskään pidä Hagan koulua lu-
onnollisena valintana, johtuen paljolti etäisyydestä 
ja siten pitkistä koulupäivistä. Tärkeää on ottaa huo-
mioon, että Hagan koulu ottaa ulkopuolelta oppilaita 
vain, kun heillä on ylimääräisiä paikkoja.

Pienryhmäopetuksen tulee käynnistyä syksyllä 
2023 ja se voidaan hyvin sijoittaa Moikipään kou-
luun, jossa on vapaata tilaa (kunnan huoneisto). Si-
joittamalla pienryhmäopetuksen koulun yhteyteen 
se helpottaa myös mahdollisuutta saada oppilaat mu-
kaan niihin aineisiin, joihin se on mahdollista. Suun-
nitelmana on, että pienryhmäopetuksen oppilaiden 
aamu- ja iltapäivähoito hoidetaan samassa koulussa.

Henkilökunnan pitäisi vastata 1:1, toisin sanoen er-
ityisopettaja + henkilökohtaiset koulunkäynnin ohja-
ajat oppilaiden lukumäärän mukaan (3 oppilasta > 1 
erityisopettaja, 2 koulunkäynninohjaajaa). Edelleen 
toivotaan, että lisäksi yksi erityisopettaja voisi työs-
kennellä ryhmässä muutamia tunteja viikossa. Pien-
ryhmäopetus nähdään pitkän tähtäimen ratkaisuna, 
koska oppilaspohjaa lienee myös tulevaisuudessa. 

Sivistyslautakunta ehdotti 24.12023, että työ aloit-
etaan pienryhmäopetuksen aikaansaamiseksi omin 
toimin niin, että aloitus olisi syksyllä 2023.

Kunnanhallitus ehdotti valtuustolle 22.2.2023 sen 
hyväksymistä, että sivistyslautakunta aloittaa työn 
pienryhmäopetuksen aikaasaamiseksi syksystä 2023 
alkaen. Henkilöstömitoitus on sovitettava oppilaiden 
tarpeiden mukaan.

Siivoussopimuksen pidentäminen 
Perusturvalautakunta on tehnyt siivouspalvelu-

hankinnan Lärknäsin tehostetun palveluasumi-
sen siivouksesta, 30 §/2018. Hankinnan mukaan 
siivouspalvelut hoitaa F:ma Meris Teamwork.

Sopimus pidennettiin Lärknäsin rakennusajaksi 
tarkoituksena tehdä uusi hankinta Lärknäsin raken-
nuksen valmistuttua. Myöhemmin tehtiin pidennys 
ajalle 1.9.2022 – 31.3.2023 ottaen huomioon siirty-
minen valtiolliseen hyvinvointialueeseen.

Nyt Korsnäsin kunta perusti yhdessä yhteistyök-
untien kanssa oman tukipalveluyhtiön: Stöd Botnia 
Tuki Ab Oy. Sopimus siirretään yhtiölle, mutta ennen 
kuin se on tehty pitäisi nykyinen sopimus pidentää. 
Ottaen huomioon, että uusi hankinta voi viedä aikaa, 
pidennetään sopimus vuoden vaihteeseen.

Kunnanhallitus päätti 22.2.2023, että F:ma Meris 
Teamworkin kanssa oleva sopimus Lärknäsin siivous-
palveluista pidennetään ajalle 1.4.2023 – 31.12.2023.

Avustushakemukset
Sivistyslautakunnan toiminta- ja käyttöavustuk-

sen (nuorisoseurat) hakemukset nuoriso- urheilu-, 
museo- ja kulttuuriyhdistyksille ja yksityisille tulee 
olla jätettyinä kunnantaloon tai kirjastoon viimei-
stään perjantaina 14.4. klo 16.00. Lomake löytyy 
www.korsnas.fi-sivuilta.
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KORSNÄS 

RIKSDAGSVAL förrättas söndag 2.4.2023 kl. 9-20. Röstningsområden och röstningsställen inom Korsnäs 
kommun är följande: 
Röstningsområde: Röstningsställe: 
Nr 1 Molpe  Molpe skola, Sjövägen 49 
Nr 2 Korsnäs kby Kommungården, Strandvägen 4323 
Nr 3 Harrström Harrström daghem, Gamla Strandv. 193A 
Nr 4 Taklax  Taklax skola, Taklaxvägen 620 

Förhandsröstning kan under tiden 22-28.3.2023 ske på kommunkansliet i Korsnäs,  
Strandvägen 4323. Öppet vardagar kl. 9-16 och lö-sö kl. 12-14. Om förhandsröstningar vid 
Lärknäs serviceboende och Buketten meddelas genom särskilda kungörelser på nämnda 
inrättningar. 

Anmälan om hemmaröstning, avsedd för personer med begränsad rörelse- eller funktionsförmåga samt 
för deras närståendevårdare, skall ske antingen skriftligen eller per telefon senast tisdag 21.3.2023 före  
kl. 16 till Centralvalnämnden, Strandvägen 4323, 66200 Korsnäs, tel. 06-3479 111. 

Vid röstning på röstningsställe och vid förhandsröstning bör den som röstar kunna styrka sin 
identitet.  

Centralvalnämnden i Korsnäs 

KORSNÄS 

EDUSKUNTAVAALIT sunnuntaina 2.4.2023 klo 9-20. Korsnäsin kunnan äänestysalueet ja äänestyspaikat 
ovat seuraavat:
Äänestysalue:  Äänestyspaikka: 
No 1 Molpe   Molpe skola, Meritie 49 
No 2 Korsnäsin kky Kunnantalo, Rantatie 4323 
No 3 Harrström  Harrström daghem, Vanha Rantatie 193A 
No 4 Taklax   Taklax skola, Taklaxintie 620 

Ennakkoäänestys 22-28.3.2023 välisenä aikana tapahtuu Korsnäsin kunnantalolla, Rantatie 4323. Auki 
arkipäivisin klo 9-16 ja la-su klo 12-14. Lärknäsin palvelukodin ja Bukettenin ennakkoäänestyksistä 
ilmoitetaan erillisillä kuulutuksilla kyseisissä laitoksissa.
Ilmoitus kotiäänestyksestä, tarkoitettu rajoitetusti liikkumis- ja toimintakyvyttömille ja niiden 
omaishoitajille, tapahtuu joko kirjallisesti tai puhelimitse viimeistään tiistaina 21.3.2023 klo 16 
Keskusvaalilautakunnalle, Rantatie 4323, 66200 Korsnäs, puh. 06-3479 111.
Äänestyksessä äänestyspaikalla ja ennakkoäänestyksen yhteydessä äänestäjän on vahvistettava 
henkilöllisyytensä.  

Korsnäsin keskusvaalilautakunta 

Kuulutus
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